
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 
Smluvní strany 

 

 

Kupující:                  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                             Sídlo:                         Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

      Zastoupená:             MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

                                         Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

         bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                  43-6084130247/0100 

   IČ:                               27520536 

       DIČ:                            CZ27520536 

                    zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

     (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající:             TeS, spol. s r.o. Chotěboř 

Sídlo:                          Zednická 558, 583 01 Chotěboř 

Jednající:                   Josef Sobotka, jednatel společnosti 

IČ:                               60934395 

DIČ:                             CZ60934395 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                  2917140207/0100 

zapsaný v OR/ŽR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6075 

(dále jen „prodávající“) na straně jedné 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), na 
základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Vybavení stravovacích provozů Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“ (dále též jen „veřejná 
zakázka“). 

 



 

 

2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1.         Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění s názvem „Vybavení stravovacích provozů Nemocnice Pardubického kraje, 
a.s.“ v souladu se zadávací dokumentací kupujícího a s nabídkou prodávajícího. 

2.         Předmětem této smlouvy je zabezpečení dodávky profesionálního kuchyňského zařízení (dále též jen 
„zboží“) blíže specifikovaného v článku 1 zadávací dokumentace Předmět veřejné zakázky a Příloze č. 2 
zadávací dokumentace Podrobnosti předmětu veřejné zakázky (technické podmínky) a v souladu se 
všemi podmínkami kupní smlouvy a zadávací dokumentace.  

Jedná se o dodávku nového, nepoužitého, plně funkčního a kompletního profesionálního kuchyňského zařízení 
s plnou zárukou 24 měsíců včetně příslušenství, dopravy do míst plnění, instalace, zapojení, uvedení do 
provozu, zaškolení pracovníků, provedení provozní zkoušky, záručního servisu vše v souladu s příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z 
hlediska jeho charakteru a způsobu užití.  
 
Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

  

     zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

     instalace všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, napojení na zdroje, zejména připojení k 

místním elektrickým rozvodům, rozvodu vody, plynu, připojení k odpadu apod., je-li funkce položek 

dodávky pořizovaného zařízení podmíněna takovým připojením) 

     uvedení všech položek dodávky do plného provozu 

o   odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, předvedení plné 

funkčnosti, 

o   provedení zkušebního provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných k tomu, 

aby dodávka zařízení mohla plnit sjednaný či obvyklý účel, 

     dodání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení všech položek 

dodávky do plného provozu, splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou k 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání předmětu plnění veřejné zakázky    

o dodání návodu k obsluze v ČJ,  

o    dodání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, pokud jsou tyto   

   doklady pro provoz nezbytné, 

o    provedení zaškolení obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 

o    dodání záruční a servisní dokumentace 

o    splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou ve vztahu 

k plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

3.         Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a to dle potřeb a požadavků kupujícího a kupující se zavazuje, že 
věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

4.         Prodávající prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům 
stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými českými technickými normami 
a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

 



 

 

3 

 

III. 

Dodací podmínky 

1.      Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do místa plnění ve lhůtě 4 -6 týdnů od nabytí účinnosti 
kupní smlouvy.  

2.    V případě prodlení s předáním jakékoli části předmětu plnění předmětu veřejné zakázky kupujícímu 
v požadovaném termínu, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny za předmět plnění bez DPH za každý den prodlení. 

3.      Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 
převzetí zboží proti podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího.  

4.        Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit: 

   dopravu všech položek dodávky do míst plnění 

    instalace všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, napojení na zdroje, zejména připojení k 
místním elektrickým rozvodům, rozvodu vody, plynu, připojení k odpadu apod.) 

    uvedení všech položek dodávky do plného provozu 
o   odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně seřízení, předvedení plné 

funkčnosti, 
o   provedení zkušebního provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných k tomu, 

aby dodávka zařízení mohla plnit sjednaný či obvyklý účel, 
 

    dodání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení všech položek 
dodávky do plného provozu, splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou k 
řádnému a nerušenému nakládání a užívání předmětu plnění veřejné zakázky    

o dodání návodu k obsluze v ČJ,  
o    dodání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, pokud jsou tyto   

   doklady pro provoz nezbytné, 
o    provedení zaškolení obsluhy včetně vyhotovení zápisu, 
o    dodání záruční a servisní dokumentace 
o    splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou ve vztahu 

k plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

5.       Kupující není povinen zboží převzít, pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo druhovém složení, 
v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné 
k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení 
s převzetím zboží či úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez 
zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s požadavky kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a 
náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

6.       Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou poddodávky, prodávající závazně uvede 
identifikační a kontaktní údaje každého poddodavatele a věcný popis části plnění, kterou bude 
poddodavatel plnit:   

   Zakázka nebude plněna formou poddodávky. 

   Případná změna poddodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany 
kupujícího. V případě porušení povinnosti dle předchozí věty, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny bez DPH za porušení této smluvní povinnosti. 

 

7.        Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen:  



 

 

4 

 

                Jméno a příjmení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  email:                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  tel./mobil:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               

8.            Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy určen: 

                Jméno a příjmení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                email:                         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                tel./mobil:                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                IV. 

                                                                  Záruční podmínky 

1.         Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, která počíná běžet dnem dodání předmětu koupě 
do místa plnění a podepsáním převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího. 

2.         Záruční lhůta jednotlivých druhu zboží, které jsou předmětem koupě, činí 24 měsíců. 

3.         Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu záruční lhůty. 

4.         Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k ujednaným, případně 
jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

5.         V záruční době je kupující povinen reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady 
zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní. 

6.         V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit 
jiný nárok kupujícího z vadného plnění. Jakákoliv vada, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude 
prodávajícímu oznámena bez zbytečného odkladu telefonicky nebo písemně a ten odstraní závadu na své 
vlastní náklady neprodleně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

7.         V případě zájmu kupujícího se prodávající zavazuje zapůjčit po dobu vyřízení reklamace podobný 
výrobek, který je schopen nahradit funkci reklamovaného zboží. Zapůjčené zboží musí být vráceno při 
převzetí zboží, které bylo předmětem reklamace. 

8.         Jde-li o vadu zboží, kterou nelze odstranit a která brání užívání zboží, má kupující právo na výměnu 
zboží za nové. 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1.         Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

   Kupní cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy činí částku ve výši 2 379 125,- Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionytřistasedmdesátdevěttisícjednostodvacetpět korun českých).  

   DPH ve výši 21 % činí 499 616,- Kč.  
   Kupní cena celkem včetně DPH činí 2 878 741,- Kč. 

2.         Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s řádným a včasným splněním celého předmětu 
plnění této smlouvy.  

3.         Kupní cena bude kupujícím hrazena v korunách českých. Úhrada kupní ceny bude kupujícím 
provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu 
– faktury, vystaveného prodávajícím na základě dodacího listu. Fakturace bude provedena po potvrzení 
dodacího listu.  



 

 

5 

 

4.         Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné 
uveden odkaz na tuto kupní smlouvu, název veřejné zakázky, prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení 
faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a 
podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

5.         Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je kupující 
oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž v tomto případě se kupující 
nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než 
lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 

6.         Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

7.         Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

8.         V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 
pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné 
pohledávky vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny 
rovněž bez ohledu na její splatnost. 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1.         Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Dodavatel – prodávající bere na vědomí, že NPK, a.s. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá 
smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z 
Registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li 
smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. 

2.         Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a)      je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto 
písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného 
upozornění. 

b)      jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně v dohodnutém termínu, kvalitě a množství, 

c)      jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnostmi deklarované prodávajícím v této 
smlouvě, resp. v nabídce zadávacího řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena,  

d)      jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vad či uspokojení jiných nároků 
kupujícího z vad zboží, 

e)      jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

3.         Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této 
smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 



 

 

6 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1.         Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

2.         Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího. 

3.         Mimo případy poddodávek dle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, se 
pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě. 

4.         Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 
smlouvě, dalších smluv na smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu. 

5.         Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu kupujícího. 

6.         Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem či e-mailem, k rukám a na 
doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. Smluvní strany se v případě doručování zásilek 
formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 3. den po dni jejího 
odeslání prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle této smlouvy, a 
to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne. 

7.         Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

8.         Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
Příloha č. 1 -  Dílčí specifikace ceny 
Příloha č. 2 – Podrobný popis dodávaného zařízení 
 

V Pardubicích dne 21. 8. 2017                                 V Chotěboři dne 4. 8. 2017 

 

 

Za kupujícího:                                                                              Za prodávajícího: 

 

 
............................................................                                    …………………………………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald                                                              Josef Sobotka 
předseda představenstva                                                          jednatel společnosti 
 

 

 

……………………………………………………………..                                



 

 

7 

 

Ing. Petr Rudzan  
místopředseda představenstva 

Příloha č. 1 -  Dílčí specifikace ceny 
 
 

Příloha č. 2 – Podrobný popis dodávaného zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


